
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2168
Divulgação segunda-feira, 12 de abril de 2021 

– Página 290
Publicação terça-feira, 13 de abril de 2021

PREGÃO - 018/2021 TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SORRISO-MT. ' CONFORME A SEGUIR, EMPRESAS VENCEDORAS: ZEMBRANI E ZEMBRANI LTDA CNPJ/CPF Nº 23.483.002/0001-
84,  VALOR TOTAL R$ R$940.000,00. ELETROTECNICA ELETROBOA EIRELI CNPJ/CPF Nº 23.502.142/0001-52,  VALOR TOTAL R$ R$750.000,00. VALOR TOTAL GERAL R$1.690.000,00. ARI 
GENEZIO LAFIN – PREFEITO MUNICIPAL. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - 029/2021 - O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO 
- 029/2021 TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TELA PARA USO NAS QUADRAS E CAMPOS ESPORTIVOS DO MUNICIPIO PARA  
ATENDER AS DEMANDAS DA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE' CONFORME A SEGUIR, EMPRESA 
VENCEDORA: MIXTELAS - COMERCIO DE TELAS EIRELI CNPJ/CPF Nº 21.058.191/0001-12. VALOR TOTAL GERAL R$371.250,00. ARI GENEZIO LAFIN – PREFEITO MUNICIPAL. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021
OBJETO:  DISPENSA DE LICITAÇÃO  EMERGENCIAL DE COMABATE À PANDEMIA DO NOVO  CORONAVÍRUS (COVID-19)  PARA CONTRATAÇÃO EM CARÁTER 

EMERGENCIAL DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM TERAPIA INTENSIVA ADULTO, CONTEMPLANDO OS PROFISSIONAIS TÉCNICOS NECESSÁRIOS PARA COMPOR A EQUIPE  
DE 05 (CINCO) LEITOS DE CUIDADOS INTENSIVOS (COVID-19) A SEREM INSTALADOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO SARA AKEMI ICHICAVA (UPA 24H) DO MUNICÍPIO DE 
SORRISO/MT.

FINALIDADE: A aquisição de serviços médicos e assistenciais em cuidados intensivos para o atendimento de pacientes contaminados com o novo coronavírus, tendo em vista  
que, o município de Sorriso vem recebendo grande quantidade de usuários de diferentes regiões de saúde e que os leitos do município estão quase todos ocupados.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e art. 4º da Lei 13.979/2020
CONTRATADA: WRC SAUDE LTDA, CNPJ Nº 29.848.922/0001-35
VALOR GLOBAL: R$ 2.124.276,00 (dois milhões cento e vinte e quatro mil duzentos e setenta e seis reais)
VIGÊNCIA: 180 dias.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus  

documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 011/2021.

ARI GENÉZIO LAFIN - 
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 754, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
Averba Tempo de Contribuição da servidora Zilda da Costa e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e, 
Considerando o disposto na Lei Complementar Municipal nº 140 de 26 de agosto de 2011 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Sorriso.
R E S O L V E:
Art. 1º Averbar o Tempo de Contribuição, Certidão de Tempo de Contribuição sob o Protocolo nº 10021070.1.00004/19-6, expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social - 

INSS, da servidora Zilda da Costa, matrícula 315, conforme descrição abaixo:
EMPREGADOR PERÍODO DE CONTRIBUIÇÃO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

Hospital e Maternidade São Vicente Ltda. 22/12/1987 a 31/10/1988 00 ano, 10 meses, 09 dias.

Município de Peixoto de Azevedo. 02/07/1990 a 02/04/1991 00 ano, 09 meses, 01 dia.

Sytriski, Sytriski & Cia Ltda. 15/06/1991 a 30/09/1991 00 ano, 03 meses, 16 dias.

TOTAL EM DIAS LÍQUIDOS 697 
TOTAL DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 01 ano, 11 meses e 02 dias.

Art. 2º O período averbado compreende em 697 dias líquidos, correspondendo há 01 ano, 11 meses e 02 dias.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 08 de abril de 2021.

Assinado digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 755, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
Designa Fiscais, e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso Estado do Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1º Designar Camila Diel Bobrzyk (titular) e Amanda Luana Xavier Bezerra (substituta), fiscais do Contrato nº 064/2021, originado do processo licitatório Inexigibilidade tipo  

Credenciamento nº 015/2020, com a finalidade de “Prestação dos serviços técnicos profissionais de desenvolvimento, execução, compatibilização de projetos de engenharia, suas aprovações em 
órgãos competentes, e orçamento de obras em caráter eventual, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas neste instrumento, sempre que houver interesse previamente manifestado 
pela Prefeitura Municipal de Sorriso / MT, através da Secretaria Municipal da Cidade”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


